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FOYDALANISH» 
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Fargʻona viloyati Toshloq tumani 

32-maktab boshlangʻich taʼlim oʻqituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang`ich ta`lim darslarini o‘qitishning interfaol 

usullari asosida tashkil etish ularda tashkil etiladigan ta’lim-tarbiyaviy ishlarni tashkil 

etishda pedagogik texnologiyalardan samarali foydalanish, shuningdek, boshlang`ich 

ta`limda o‘quvchiilariga bilim berish va ularni tarbiyalashda samaradorlikka erishishga 

yo‘naltirilgan pedagogik faoliyat jarayoni haqida yozilgandir. 

Kalit so‘zlar: hamkorlik texnologiyasi, konseptual g‘oya, pedagogik faoliyat, kasbiy 

muammolar, strategiya, yaxlit, o‘quv material, tizimlashtirish, didaktik parametrlari. 

 

Ta‟limda ijobiy natijalarga erishish, eng avvalo, yosh avlodga ilmiy bilim asoslarini 

puxta o„rgatish, ularda dunyoqarash hamda tafakkur ko„lamini kengaytirish, ma‟naviy-

axloqiy sifatlarini shakllantirish borasidagi ta‟limiy-tarbiyaviy ishlarni samarali tashkil 

etish bilan belgilanadi. Bu borada ta‟lim-tarbiya jarayoniga ko„plab o„zgartirishlar 

kiritilmoqda, yangicha yondoshuvlar tadbiq etilmoqda. Shulardan birisi, axborot-

kommunikatsion texnologiyalardan foydalanib dars o„tishda mashg„ulotlar 

samaradorligini oshirishga erishish hisoblanadi.O„zbekiston Respublikasi «Kadrlar 

tayyorlash milliy dasturi»da ta‟lim muassasalarining moddiy texnik va axborot bazasini 

mustahkamlash, o„quv-tarbiya jarayonini yuqori sifatli o„quv adabiyotlari va ilg„or 

pedagogik texnologiyalar bilan ta‟minlash uzluksiz ta‟lim tizimini axborotlashtirish 

masalasi alohida qayd etilgan. Bundan kelib chiqqan holda ta‟lim jarayoniga axborot-

kommunikatsion texnologiyalarini joriy etish davr talabi hisoblanadi. O„quvchilarning 

fanlarga bo‟lgan qiziqishini oshirish, ularning aqliy va ijodiy tafakkurini, intellektual 

qobiliyatlarini rivojlantirish, fanlararo bog„liqlikni ta‟minlash, bugungi pedagogikaning 

muhim vazifalaridan biridir. Darslarni ilg„or pedagogik texnologiyalar asosida tashkil 

etish, o„quvchilarni mustaqil ravishda faoliyat ko‟rsata olishga, axborot texnologiyalari 

imkoniyatlaridan oqilona foydalanishga o„rgatish, o„qitilayotgan fanni o„zlashtirish 

sifatini oshirish ustuvor vazifa hisoblanadi. Bu borada boshlang„ich ta‟limni o„qitishda 

ham turlicha uslublar qo„llanilmoqda. Shulardan biri zamonaviy axborot 

texnologiyalaridan foydalanishdir. 

Zamonaviy axborot texnologiyalarning jadal taraqqiy etib, ta‟lim sohasiga jadal 

kirib kelishi, hayotimizda muhim ahamiyatga ega bo„lib borayotgani bu boradagi bilim 

va malakalarimizni ham mos ravishda shakllantirishni taqozo etadi. Shuning uchun, 

boshlang„ich sinflarda kompyuterdan foydalanib dars o„tish tavsiya qilindi.Dars 

jarayonining muhim yutuqlaridan biri kompyuter texnologiyalari komponentlaridan 
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foydalanishni ta‟minlovchi dasturiy vositalarning yaratilishi bo„ldi. Ayniqsa, o„quv 

jarayonining tashkil qilishda bu dasturiy vositalar alohida ahamiyatga ega. Elektron 

qo„llanmalarning “Macromedia Flash”, “GIF Animation”, “Microsoft Front Page”, 

“Abobe Fotoshop”, “3D Max”, “Microsоft Power Point” kabi dasturiy vositalardan 

foydalanib yaratilganligi qulaylik tug„dirmoqda. Chunki ular harakatli, rangli, ovozli 

tasvirlar yaratish imkonini beradi. Bu esa boshlang„ich sinf o„quvchilarining mavzuni 

tez tushunib olishga, o„zlashtirish sifatini o‟shishiga yordam beradi. 

Boshlang„ich sinf o„quvchilari uchun yaratilgan elektron darslik, qo„llanma va 

taqdimotlardan o„quv jarayonida keng foydalanilmoqda. O„qish, ona tili, matematika 

va tabiatshunoslik fanlarini o„qitishda axborot texnologiyalari yordamida turli xil 

ko‟rgazmali slaydlardan dars jarayonlarida foydalanish mumkin. Masalan: o„qish va ona 

tili fanlarida katta ekranda harflarni, so„zlarni bir-biriga qo„shib o„qish, so„ngra kichik 

ertak va hikoyalarni o‟qish, harflarni to„g„ri va chiroyli yozish; matematika fanida oddiy 

amallardan foydalanib, slaydlar yordamida masalalar yechish, turli xil hisob-kitobli 

o„yinlar tashkil qilish; tabiatshunoslik fanidan tabiatdagi hodisalar haqidagi sodda 

slaydlar yordamida tushunchalar berish mumkin. Ushbu usullardan foydalanish yosh va 

bilimga chanqoq o„quvchining og„zaki nutqini rivojlanishiga, og„zaki hisoblash 

malakasini oshishiga, ijodkorlik, izlanish tishda o„quvchilarning dunyoqarashini 

kengaytirish, bilimlarni keng va oson o„zlashtirish maqsadida pedagogik 

texnologiyalarning usul, vosita va shakllarini to„g„ri tanlab, ulardan foydalanish muhim 

sanaladi. O„qish darslarini tashkil etishda pedagogik texnologiyalarning ko„pgina 

metodlaridan foydalaniladi. Bola hayotida bog‟chadan so‟ng maktabning dastlabki 

davrlari muhim o‟rin tutadi. Shu bois boshlang‟ich ta„lim davri ta„lim jarayonidagi eng 

mas„uliyatli davrdir. Bu paytda bolaning savodi chiqishi bilan birga, uning 

dunyoqarashi shakllanadi, tafakkur qilish malakasi rivojlanadi. Bu davrda bolaning 

zehnini o‟stirishga qaratilgan har bir mashg‟ulot bola aqlining tarkib topishi va 

rivojlanishiga katta ta„sir ko‟rsatadi. Shuning uchun ham bu davrda, avvalo, ta„lim 

jarayonini qiziqarli, ta„sirli qilib tashkil etishga, motiv hosil qilish va uni 

rivojlantirishga e„tibor qaratish lozim. Chunki bu muddat bolaning o‟yin faoliyatidan 

aqliy faoliyatga, ya„ni o‟quv faoliyatiga o‟tganligi bilan xarakterlanadi.Bolaning o‟quv 

faoliyatini rivojlantirishda turli o‟yinlardan foydalanish katta ahamiyat kasb etadi. 

Bolalar o‟yin orqali o‟z bilimlarini mukammallashtiradilar va uni chuqur 

o‟zlashtiradilar. Shu jihatdan qaraganda, ta‟lim jarayonida qo‟llanadigan didaktik 

o‟yinlaming roli beqiyosdir. Didaktik o‟yinlar ta‟lim jarayoni samaradorligini oshiradi, 

ta‟lim jarayonida o‟quvchilar faolligini, o‟qish motivlarini rivojlantiradi. O‟qish 

motivlari ta„lim jarayonini pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etishda ham muhim 

o‟rin tutadi.Didaktik o„yinlar boshlang‟ich sinflarda ta„limning samarali borishiga 

o‟quvchilarning o‟quv-bilish faoliyatini muvaffaqiyatli boshqarishga ham katta yordam 

beradi, ya„ni didaktik o‟yinlar vositasida nazariy bilimlar oson egallanadi, 

o‟quvchilarning bilim olishga qiziqishlari ortadi. Didaktik o‟yinlar nafaqat boshlang‟ich 
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sinflarda, balki ta„limning keyingi bosqichlarida ham o‟quvchilarning bilimga bo‟lgan 

ishtiyoqlari rivojiga katta turtki bo‟lishi mumkin. Ayniqsa qiyin o‟zlashtiruvchi 

o‟quvchilarning bilish imkoniyatlarini oshirishga bunday o‟yinlar samarali ta„sir 

ko‟rsatadi. 

O„qituvchi bu jarayonda shaxs rivojlanishi, shakllanishi, bilim olishi va 

tarbiyalanishiga sharoit yaratadi va shu bilan bir qatorda boshqaruvchilik, 

yo„naltiruvchilik funksiyasini bajaradi. Bugungi kunda ta'limda «Aqliy hujum», 

«Fikrlar hujumi», «Tarmoqlar» metodi, «Sinkveyn», «BBB», «Beshinchisi ortiqcha», 

«6x6x6», «Bahs-munozara», «Rolli o„yin», FSMU, «Kichik guruhlarda ishlash», 

«Yumaloqlangan qor», «Zigzag», «Oxirgi so„zni men aytay» kabi zamonaviy 

texnologiyalar Dars mashg„ulotlarida o„yin-topshiriqlarni takrorlash yoki 

mustahkamlash darslarida foydalanilsa ijobiy natija beradi. O„yin-topshiriqning qaysi 

bir turini tanlash darsning turiga, sinf o„quvchilarining o„yin-topshiriqlarni bajarishga 

o„rgatilganlik darajasi, ularning bilim saviyasi, mustaqil ijodiy ishlash imkoniyatlari, 

o„rganilganlarni xotirada tez tiklay olishi, ijodkorlikning qay darajada shakllanganiga 

ham bog„liq bo„lishi kerak.Ta'limda o„quvchi shaxsini fikrlashga, o„zgalar fikrini anglash 

va shu fikrni og„zaki hamda yozma shaklda savodli bayon eta olishga o„rgatish 

masalasiga e'tibor qaratilgan bo„lib, mustaqil fikrlaydigan, nutq madaniyati rivojlangan 

savodxon shaxsni kamol toptirish asosiy o„rin egallaydi. Millatning turmush tarzi, 

madaniy yaratuvchanligi uning boy tarixiy merosi asosida o„rganiladi. Bugungi kun 

o„qituvchidan ilg„or pedagogik va yangi axborotlar texnologiyalaridan o„quv jarayonida 

foydalanishni talab etmoqda. Yuqoridagilardan kelib chiqib, tajribalarimiz asosida dars 

mashg„ulotlarida interfaol metodlarni qo„llash orqali ta'lim-tarbiya berish yo„llariga doir 

fikrlarimizni bayon etamiz. 

O„ylaymizki, u o„quv mashg„ulotlari samaradorligini oshirishda hamkasblarimizga 

amaliy yordam beradi. Shuningdek, o„quvchilarni o„z yo„nalishini tanlash va mustaqil 

hayotga tayyorgarlik ko„nikmalarini shakllantirishdek mas'uliyatli vazifani bajarishda 

ularning yaqin ko„makchilardan biriga aylanadi. Quyida sinflar kesimida ayrim 

mavzular asosida o„qitishning zamonaviy usullarini tatbiq etish bo„yicha tavsiyalar 

beramiz. Siz undan ijodiy yondashgan holda foydalanasiz va birinchi prezidentimizning: 

«Har qarichi muqaddas bo„lgan ona yerimizga nisbatan farzandlarimizda g„urur va 

iftixor, sadoqat tuyg„ularini uyg„otish uchun biz bugun nima qilyapmiz, degan savolga 

javob izlab ko„raylik», - degan fikrlariga javoban ta'lim va tarbiya berishning 

zamonaviy usullarini tatbiq etish orqali ko„zlangan maqsadga erishishga o„z hissangizni 

qo„shasiz degan umiddamiz. 
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